

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 2021 год

млн руб.	Прим.	2021	2020
Выручка	9	465 168	356 798
Себестоимость реализованной продукции		(356 829)	(262 217)
Валовая прибыль		108 339	94 581
(Убыток)/прибыль от выбытия дочерних компаний, ассоциированных компаний и инвестиционной недвижимости, нетто	8	(2 205)	692
Коммерческие расходы		(12 840)	(10 515)
Административные расходы	12	(8 450)	(6 416)
Доля в прибыли/(убытке) объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия (за вычетом налога на прибыль)	19	2 222	(212)
Прибыль от изменения справедливой стоимости инвестиционной недвижимости	17	1 636	480
(Убыток от обесценения)/прибыль от восстановления обесценения нефинансовых активов, нетто	24	(95)	844
Прочие расходы, нетто	11	(4 298)	(1 498)
Прибыль от операционной деятельности		84 309	77 956
Финансовые доходы	10	11 952	7 572
Финансовые расходы	10	(18 620)	(7 120)
Расход по значительному компоненту финансирования по договорам с покупателями	10	(2 372)	(3 118)
Нетто-величина финансовых расходов за отчетный период		(9 040)	(2 666)
Прибыль до налогообложения		75 269	75 290
Расход по налогу на прибыль	14	(14 604)	(13 496)
Прибыль за отчетный период		60 665	61 794
<i>Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Курсовые разницы при пересчете показателей иностранных подразделений из других валют		15	-
Прочий совокупный доход за отчетный период		15	-
Общий совокупный доход за отчетный период		60 680	61 794
Прибыль, причитающаяся:			
собственникам Компании		59 930	61 695
владельцам неконтролирующих долей	27	735	99
Общий совокупный доход, причитающийся:			
собственникам Компании		59 945	61 695
владельцам неконтролирующих долей	27	735	99
Общий совокупный доход за отчетный период		60 680	61 794